

Różne w życiu mamy losy i drogi,
lecz dziś odważnie przekrocz domu swego progi.

Niech zagości w Tobie wielka ochota,
aby zgłębić tajniki „białego złota”.

Niech ta podróż do tego Ci posłuży,
wysilek Twój będzie nieduży.

Wystarczy z questem bezpiecznie wędrować,
zdobyte informacje odpowiednio notować
i cieszyć się urokami wielickiego miasta,
które na soli pięknie wciąż wzrasta.

I

Idź pod pomnik wieszczą na planty wielickie
zobaczysz tam miejsce bardzo historyczne.

Na dużej tablicy jest Szyb _ _ _ _ _ Góra,
dziś już zasypana ta górnicza dziura.

II

Niedaleko stąd prywatna apteka,
tam kolejna informacja już na Ciebie czeka.

Na tym to budynku jest mała tablica

i od jej nazwiska zwie się ta ulica.

Zygmunta _ _ _ _ _ jest dziś nazywana,
twa uwaga teraz w prawo kierowana.

III

Ten budynek przy fontannie tajemnice skrywa,
dojeżdżała nawet kiedyś tu lokomotywa.

Z czasów Kazimierza Wielkiego pochodzi,
dziś na świat turystów z kopalni wywozi.

Możesz poznać dobrze ciężki fach górniczy,
przecież to Szyb _ _ _ _ _ bardzo malowniczy

4

Dalej toczy się Twa gra,
idź na Rynek Górny 2.

IV

Jest tu pałac co Przychockich się zwie,
do niedawna szkoła tu mieściła się.

Na nim są tablice dla upamiętnienia,

ważnego dla miasta wielkiego zdarzenia.

Stąd Edward _ _ _ _ _ obwieścił ludowi,
niepodległość, równość każdemu człekowi.

Możesz chwilę przy fontannie spocząć,
przeanalizuj mapę, co masz dalej począć.

V

Idź Górsko ulicą a po lewej stronie,
szyb górniczy bardzo stary lecz w nowej odstonie.

Kolejką z Psiej Górki piasek tutaj dostarczano
i tym to sposobem Żupę ratowano.

Nad głównym wejściem _ _ _ _ _ skrzyżowane,
narzędzia górników przez nich używane.

VI

Teraz swoje kroki kieruj w miejsce znane,
przez miliony ludzi rocznie odwiedzane.

Ten Szyb zwie się jak ulica,
jest to przecież Szyb _ _ _ _ _

12 11

Kieruj się do kolejowej stacji,
tam kolejny punkt Twojej edukacji.

VII

Dziś tylko tablica tu widnieje,
prezentując wszystkim najdawniejsze dzieje.

Nazwa tego Szybu od _ _ _ _ _ pochodziła,
3 10
tu eksploatacja soli kamiennej się narodziła.

Szukaj teraz Salinarnego Muzeum,
była w nim też szkoła ale nie liceum.

VIII

To szkoła górnicza zwana Szygarówką,
od niedawna jest muzyczną placówką.
Powstała dla uczczenia panowania 50 letniego,
cesarza _ _ _ _ _ Józefa I.
5

W pięknym oto miejscu w którym się znajdujesz,
blisko Magistratu pomnik odnajdujesz.

IX

Wiele jest tu tablic, sławią wielkie czyny,
do walki o wolność poszły stąd drużyny.
Bolesław _ _ _ _ _ był dowódcą grupy,
7
teraz możesz wracać do Zamkowej Żupy.

Gdy hasło główne ułożysz,
Na stoliku w GALERII położysz,
Otrzymasz nagrodę, sól i gadżety
I to koniec już questu, niestety!

1	2	3	4	5	6

7	8	9	10	11	12



MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH WIELICZKA

QUEST

„Szlakiem Wielickich Zabytków”



Podróżując po Wieliczce będziesz mógł
poznać różne tajemnice ukryte pośród zabytków
architektury górniczego miasta .

Wyprawa zaczyna się od miejsca
znajdującego się blisko Zamku Żupnego, a kończy
się dokładnie w Nim (w samym sercu miasta),
obiekcie znajdującym się na Liście Dziedzictwa
UNESCO od 2013 roku.

Czas przejścia trasy ; ok. 60 minut